
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
                                                                        Ufficio  XI  

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 9901 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Catia Buscioni 
e-mail: 
catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

 

Pistoia, 10 maggio 2016 
Ufficio Istituzioni 1  
Prot. 1680 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del MIUR di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

pubblicato in data 03/05/2016 recante disposizioni per l’a.s. 2016/2017, in ordine alla rilevazione delle 

dotazioni do organico del personale docente, alla relativa quantificazione a livello nazionale e regionale, ai 

criteri di ripartizione da adottare con riferimento alle diverse realtà provinciali e altre singole istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 11729 del 29/04/2016 con cui viene trasmesso il decreto di cui sopra e in cui 

sono specificate le particolarità delle dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2016/2017; 

VISTA la nota prot. .n. 5946 del 29/04/2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  - Direzione 

Generale con la quale viene attribuita alla provincia di Pistoia una dotazione che riconferma quella funzionante 

in via di fatto nell’anno corrente pari a n. 428 posti; 

TENUTO CONTO delle richieste dei dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia; 

INFORMATE le OO.SS. della scuola 

 
 

DECRETA 
 
 

la determinazione dell’organico di diritto scuola infanzia della provincia di Pistoia per l’a.s. 2016/2017 pari a n. 

428  posti, come dagli allegati parte integrante del presente decreto.  

 
 

  
                                                                                                           
                                                                                                                     IL DIRIGENTE 
                                 Laura Scoppetta 
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa                               
               ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 
 

- All’USR Toscana 

- Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi della provincia di Pistoia 

- Alle OO.SS. della scuola 

- All’Albo – sito web 

 

 

mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
http://www.usp.pt.itt/

